



Vänsterpartiet

miljöpartiet de gröna
Tyresö 

Tyresö 2009-05-31

ERSÄTTARYTTRANDE FRÅN MILJÖPARTIET DE GRÖNA OCH VÄNSTERPARTIET

KOMMUNSTYRELSENS SAMMANTRÄDE 2009-05-26

§ 100 Demokratiberedningens verksamhetsprogram 2009

Vi i Miljöpartiet de Gröna och Vänsterpartiet glädjer oss åt (även om fem månader snart har gått) att vi nu kan anta en verksamhetsplan för demokratiberedningens arbete 2009. Programmet innehåller många bra förslag. Framför allt känns det glädjande om vi kan få någon form av debattforum eller politisk frågepanel inom en snar framtid. Den tidigare byggde helt på ideella krafter, men vi anser att Tyresö kommun ska bistå invånarna och oss politiker med ett fungerande forum. Det är viktigt för invånarna att kunna ha direkt kontakt med oss förtroendevalda där vi också kan få bra information och tips från våra invånare.

Vi saknar också tydligare skrivning om demokratiberedningens intentioner om att vara ett forum för att höja det allmänna valdeltagandet. Berit Assarsson, kommunstyrelsens ordförande, sa vid kommunstyrelsens sammanträde, att det är de politiska partiernas sak att arbeta för ett högt valdeltagande i alla kommundelar. Vi håller inte med om detta. Självklart måste det vara demokratiberedningens uppgift att öka det allmänna valdeltagandet och i synnerhet i områden med lågt valdeltagande. Valdeltagandet är ett allmänintresse och ett samhällsansvar. Det är knappast bara ett partipolitiskt problem med ett lågt valdeltagande.

Det finns både strukturella och individuella orsaker till att människor avstår från att rösta. Den sociala kontexten är av stor betydelse. Goda socioekonomiska förhållanden, hög social status och stark social integration medverkar till högt valdeltagande – kön, klass, utbildning, föräldrarnas utbildning, yrke, sysselsättning, inkomst, ålder, födelse land, medborgarskap, civilstånd, politiska kunskaper är alla egenskaper som har samband med om man röstar. Många svenska kommuner genomför särskilda satsningar för att öka valdeltagandet och inför valet 2006 gjordes satsningen "Valinformation" som bekostades av regeringen.

Miljöpartiet och Vänsterpartiet anser också att demokratiberedningen ska ha till uppgift att arbeta fram en bättre beredningsprocess inför nämnder, kommunstyrelse och kommunfullmäktige. Framför allt gäller detta till kommunstyrelsen, där handlingarna ofta kommer på fredag före kommunstyrelsens möte kommande tisdag. Detta innebär att vi har tre-fyra dagar (inklusive helgen) på oss att läsa handlingarna, vara pålästa som gruppledare



Vänsterpartiet

miljöpartiet de gröna
Tyresö 

vid kommunala gruppens sammanträden, samt hinna ringa och prata med tjänstemän på förvaltningarna och kommuninvånare, när så behövs.

Till saken hör också att de flesta av oss är fritidspolitiker. Det är för övrigt ett fåtal politiker i vår kommun som är hel- eller deltidsarvoderade. Visserligen får vi beredningshandlingarna till kommunstyrelsen, men de är inte alltid kompletta. Ärenden tillkommer och vi kan inte se de ställningstaganden den borgerliga majoriteten föreslår. Detta räcker inte för att den demokratiska processen ska vara tillfredsställande.

Miljöpartiet och Vänsterpartiet anser att alla partier som finns representerade i kommunstyrelsen också ska vara självklara deltagare i kommunstyrelsens beredning. Så fungerar det i många andra kommuner. Här i Tyresö har vi en längre tradition av att vissa partier utesluts från kommunstyrelseberedningar och detta oavsett vilken majoritet vi har haft. Vi anser att det är dags att inför nästa mandatperiod bryta den odemokratiska traditionen och öka det demokratiska inflytandet för samtliga partier i kommunstyrelsen.

Vi anser att handlingarna till sammanträden ska skickas ut minst en vecka i förväg till samtliga ledamöter och ersättare. Det är helt möjligt om beredningsprocessen ses över. En så stor organisation som Stockholms Läns Landsting klarar att skicka ut handlingarna en vecka i förväg. Det är endast enstaka kompletterande ärenden, som ibland skickas ut senare. Klarar landstinget och andra kommuner av detta, så borde också vår egen kommun Tyresö kunna göra det.

Med en tidigare beredningsprocess hinner också tjänstemännen att lägga ut dagordning och ärenden på hemsidan, vilket inte minst är viktigt för att våra kommuninvånare ska kunna följa politiken och delta i större utsträckning.

Vi beklagar oförståelsen hos de representerade partierna i kommunstyrelseberedningen, när det gäller att tillmötesgå helt rimliga demokratiska krav. Vi ser fram emot en nyordning nästa mandatperiod, där samtliga representerade partier finns med vid kommunstyrelsens beredning. Under tiden vill vi att den borgerliga majoriteten och socialdemokraterna stödjer oss när det gäller frågan om en mer demokratisk beredningsprocess, som gör det möjligt för oss som förtroendevalda att fullgöra våra uppdrag.

För Miljöpartiet de Gröna

Marie Åkesdotter, ersättare (MP)

För Vänsterpartiet

Inger Gemicioglu, ersättare (V)